2

	[bookmark: _GoBack] [image: ]
	Ассоциация Саморегулируемая организация
 «Альянс строителей Приморья»
690012, г. Владивосток, ул. Калинина, д. 42, оф. 214,
тел: (423) 248-77-78, 242-99-24, 242-90-01,
e-mail: control@a-s-p.org, сайт: http://www.a-s-p.org

г. Владивосток									28 февраля 2020 г.

ПРОТОКОЛ № 03 - 20
заседания Дисциплинарного комитета Ассоциации Саморегулируемой организации
«Альянс строителей Приморья» (АСО «АСП»)

Начало заседания: 11 час. 00 мин.
Окончание заседания: 12 час. 00 мин.

Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:
Председатель Дисциплинарного комитета – Яковлева Ксения Сергеевна;
Заместитель председателя Дисциплинарного комитета – Пантелеева Ольга Сергеевна;
Член Дисциплинарного комитета – Прокопенко Елена Андреевна.
Присутствует 3 (три) члена комитета. Кворум имеется.

Председательствующий на заседании – Яковлева К.С.
Секретарь заседания – Прокопенко Е.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение вопросов о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении членов АСО «АСП»: ООО «ДВ Монолит», ООО «АСТИОН», ООО «МеталлКо», ООО «РСК «Подряд ДВ», ООО «ТРАСТ», ООО «КАТМАРСТРОЙ», ООО «Владивостокская Буровая Компания», ООО «Масон», ООО «Так, как надо».

СЛУШАЛИ:
	Заместителя председателя Дисциплинарного комитета АСО «АСП» Пантелееву О.С., которая доложила, что членами Альянса не соблюдаются требования градостроительного законодательства Российской Федерации, Устава и внутренних документов АСО «АСП» в части наличия в штате необходимого количества специалистов, сведения о которых включены в национальный реестр специалистов; введения на предприятии стандартов, утверждённых НОСТРОЙ; отсутствия документов, подтверждающих оплату членских взносов за 2019 год:

	№ п-п
	Наименование
	ИНН

	[bookmark: _Hlk33777623]1
	ООО «ДВ Монолит»
	2502012250

	2
	ООО «АСТИОН»
	2537106809

	3
	ООО «МеталлКо»
	2543056151

	4
	ООО «РСК «Подряд ДВ»
	2537131594

	5
	ООО «ТРАСТ»
	2511100175

	6
	ООО «КАТМАРСТРОЙ»
	2536300017

	7
	ООО «Владивостокская Буровая Компания»
	2540247461

	8
	ООО «Масон»
	2511103360

	9
	ООО «Так, как надо»
	2543053626

После заслушивания всех лиц, рассмотрения материалов проведенных плановых проверок и руководствуясь Положением о системе мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел АСО «АСП» (утв. Общим собранием членов АСО «АСП», протокол от 15.05.2019 № 33),

РЕШИЛИ:
1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия в отношении членов АСО «АСП» ООО «ДВ Монолит», ООО «АСТИОН», ООО «МеталлКо», ООО «РСК «Подряд ДВ», ООО «ТРАСТ», ООО «КАТМАРСТРОЙ», ООО «Владивостокская Буровая Компания», ООО «Масон», ООО «Так, как надо».

2. Применить меру дисциплинарного воздействия – Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 27 апреля 2020 года и обязать предоставить документы, являющиеся предметом проверки в отношении членов АСО «АСП»:

	№ п-п
	Наименование
	ИНН
	Основания привлечения к ответственности

	1
	ООО «ДВ Монолит»
	2502012250
	Не представлены сведения на специалистов, внесенных в Национальный реестр специалистов (с приложением копий дипломов, удостоверения повышения квалификации, должностных инструкций, трудовых книжек работников); не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов

	2
	ООО «АСТИОН»
	2537106809
	Не представлены сведения на специалистов, внесенных в Национальный реестр специалистов (с приложением копий дипломов, удостоверения повышения квалификации, должностных инструкций, трудовых книжек работников); не представлен приказ о введении стандартов, утвержденных НОСТРОЙ; не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов

	3
	ООО «МеталлКо»
	2543056151
	Не представлены сведения на специалистов, внесенных в Национальный реестр специалистов (с приложением копий дипломов, удостоверения повышения квалификации, должностных инструкций, трудовых книжек работников); не представлен приказ о введении стандартов, утвержденных НОСТРОЙ

	4
	ООО «РСК «Подряд ДВ»
	2537131594
	Не представлены сведения на специалистов, внесенных в Национальный реестр специалистов (с приложением копий дипломов, удостоверения повышения квалификации, должностных инструкций, трудовых книжек работников)

	5
	ООО «ТРАСТ»
	2511100175
	не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов

	6
	ООО «КАТМАРСТРОЙ»
	2536300017
	Не представлены сведения на специалистов, внесенных в Национальный реестр специалистов (с приложением копий дипломов, удостоверения повышения квалификации, должностных инструкций, трудовых книжек работников); не представлен приказ о введении стандартов, утвержденных НОСТРОЙ; не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов

	7
	ООО «Владивостокская Буровая Компания»
	2540247461
	Не представлены сведения на специалистов, внесенных в Национальный реестр специалистов (с приложением копий дипломов, удостоверения повышения квалификации, должностных инструкций, трудовых книжек работников)

3. Рекомендовать Совету АСО «АСП» применить меру дисциплинарного воздействия Приостановление права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства в отношении членов АСО «АСП»:

	№ п-п
	Наименование
	ИНН
	Основания привлечения к ответственности

	1
	ООО «Масон»
	2511103360
	Не представлены сведения на специалистов, внесенных в Национальный реестр специалистов (с приложением копий дипломов, удостоверения повышения квалификации, должностных инструкций, трудовых книжек работников); не представлен приказ о введении стандартов, утвержденных НОСТРОЙ

	2
	ООО «Так, как надо»
	2543053626
	Не представлены сведения на специалистов, внесенных в Национальный реестр специалистов (с приложением копий дипломов, удостоверения повышения квалификации, должностных инструкций, трудовых книжек работников); не представлен приказ о введении стандартов, утвержденных НОСТРОЙ; не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов

ГОЛОСОВАЛИ:
Результаты голосования: «ЗА» – 3 (единогласно), «ПРОТИВ» – 0 (нет), «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 (нет).
Решение принято – единогласно.

Копию настоящего протокола направить членам АСО «АСП» и в Совета АСО «АСП».

Председатель Дисциплинарного комитета                                                                      К.С. Яковлева

image1.jpeg